Договор
купли-продажи имущества
	г. Новосибирск
	                                                       «__»  июля  2011 г.

Закрытое акционерное общество  «Сибтензоприбор», в лице конкурсного управляющего Царева Сергея Игоревича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Кемеровской области от 16.08.2010 г. по делу №А27-2506/2010, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________________________________________, в лице __________________________

______________________________, действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
на основании протокола от «___» _________ 2011 г. «о результатах проведения открытых торгов посредством публичного предложения в электронной форме по продаже имущества ЗАО «Сибтензоприбор», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить и принять в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, следующее недвижимое и движимое имущество ЗАО «Сибтензоприбор» (далее - имущество), расположенное по адресу: Кемеровская область, г. Топки, ул. Заводская, 1:
1.1.1. Имущество, являющееся предметом залога, общей стоимостью ______________ (___________________________________________) рубль ___ копеек., в том числе НДС -  ________:

1) Заготовительный цех, назначение нежилое, площадью 3 059,1кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Ж/273/5,

- РСУ-тарного корпуса, назначение нежилое,  площадью 1 996,8кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Л/273/5,

- Здание заводоуправления, назначение нежилое,  площадью 1 251,8кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/К/273/5,

- Главный корпус, назначение нежилое,  площадью 8 688 кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/А/273/5,

- Цех № 11 – РМЦ, назначение нежилое,  площадью 1 184,3 кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Д/273/5, Литейный цех, назначение нежилое,  площадью 2 488кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Г/273/5,

- Штамповочный цех, назначение нежилое,  площадью 1 266,5 кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/В/273/5,

- Механический цех №13, назначение нежилое,  площадью 976,9кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Е/273/5,

- Столовая, назначение нежилое,  площадью 2 484,1 кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Т/273/5,

- Цех № 5 (корпус Н), назначение нежилое,  площадью 808кв.м., кадастровый (условный) №10-1075/0/0:1001/Н/273/5,

- Модуль - склад сбыта, назначение нежилое,  площадью 1 864,2 кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/П/273/5,

- Здание компрессорной, назначение нежилое,  площадью 923,4кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Ц/273/5,

- Станция нейтрализации, назначение нежилое,  площадью 280,1кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Ч/273/5,

- Боксы, назначение нежилое,  площадью 1 275,2кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Ф/273/5,

- Склад-модуль, назначение нежилое,  площадью 873,6кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/З/273/5,

- Цех №5, назначение нежилое,  площадью 1 407,2кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/М/273/5,

- Проходная, назначение нежилое,  площадью 391,7кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Р/273/5,

- Цех №9 – котельная, назначение нежилое,  площадью 819,5кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/И/273/5,

- Цех №7, назначение нежилое,  площадью 6 238,4 кв.м., кадастровый (условный) №1-1075/0/0:1001/Б/273/5,

- Право аренды земельного участка, площадью  106 788,39 кв.м., кадастровый  №42:35:0107005:0006.

1.1.2. Имущество, не являющееся предметом залога, общей стоимостью __________ (________

_______________________________________) рублей  __копеек,  в том числе НДС _______ руб.:

1) Станок токарно-винторезный 1В62 83Б; Станок 1К625Д; Станок консольный горизонтально-фрезерный универсальный FU-350R; Станок токарно-винторезный 1К 625Д; Автопогрузчик 41.030. Лев; Станок токарно-винторезный 1К 625Д; Станок токарно-винторезный 1К 625Д; Станок вертикально-фрезерный универс. FSS-450R; Лазерная установка для сварки элементов тензодатчиков; Станок токарно- винторезный 16В20/1,5; Станок ленточно-пильный СЛП-8530(ролг); Станок консольный вертик-фрезерный FSS-450R; Станок консольный горизонтально-фрезерный FW-450R; Теплообменный аппарат DX-143V-1P-103.
2) Транспорт, промышленное оборудование (станки, машины, конвейеры, краны, вентиляторы, приборы, насосы, трансформаторы, инструмент, прессы и прочее), подробный перечень имущества, указанного в пп.2 п. 1.1.2. настоящего Договора,  указан в Приложении №1 к настоящему договору.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

По настоящему Договору Продавец обязуется:

2.1.Передать Покупателю имущество, соответствующее условиям настоящего Договора, в течение 30 дней после полной оплаты Покупателем имущества в порядке, в сумме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором. Момент передачи имущества определяется датой подписания акта приема – передачи, подтверждающего факт приема-передачи имущества.

По настоящему Договору Покупатель обязуется:

2.2. Принять имущество, соответствующее условиям настоящего Договора, путем подписания документов, подтверждающих факт приема-передачи имущества, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.3. Уплатить цену продажи имущества в порядке, в сумме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.4. Нести расходы,  связанные с изготовлением кадастровых паспортов на имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, по оплате государственной пошлины за государственную регистрацию перехода права собственности на имущество.

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора составляет _____________________________ (_________________________________________________________) рублей ___ копеек. В том числе НДС - _____________________ руб.

3.2. Задаток в сумме 10 856 109 (десять миллионов восемьсот пятьдесят шесть тысяч сто девять) руб. 46 коп., перечисленный Покупателем в счёт обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества, засчитывается в счет оплаты имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить_______________________________ (___________________________________________________)  рублей _________ копеек.

Оплата имущества, указанного в п. 1.1.1. настоящего договора, в размере ______________ (________________________________________________) рубль _______ копеек, в том числе НДС ___________________ руб., производится Покупателем в срок до 23.09.2011 г. на специальный счет ЗАО «Сибтензоприбор» (ИНН 4229000400) №40702810426000010945, в Кемеровском отделении №8615 Сбербанка России ОАО, г. Кемерово; к/с 30101810200000000612; БИК 043207612.

Оплата имущества, указанного в п. 1.1.2. настоящего Договора, в размере _________________ (_____________________________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС ___________ руб., производится Покупателем в срок до 23.09.2011 г. на счет ЗАО «Сибтензоприбор» (ИНН 4229000400) №40702810826190100103, в дополнительном офисе № 8615/0175 Сбербанка России ОАО, г. Топки; к/с 30101810200000000612; БИК 043207612.

3.4. Обязательство Покупателя по оплате имущества считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет ЗАО «Сибтензоприбор» в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 3.3. настоящего Договора.
3.5. Факт оплаты имущества удостоверяется платежным поручением с отметкой о списании денежных средств с расчетного счета Покупателя в счет оплаты имущества и выпиской со счета Продавца о поступлении денежных средств.

4. Порядок приема-передачи имущества
4.1. Имущество передается по месту его нахождения.

4.2. Передача имущества осуществляется, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в течение 30 дней после полной оплаты Покупателем имущества в порядке, в сумме, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.3. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами акту приема - передачи.
4.4. Обязанность Продавца по передаче имущества Покупателю считается исполненной с момента подписания акта приема – передачи.

4.5. Право собственности на движимое имущество возникает у Покупателя с момента его полной оплаты, на недвижимое имущество – с момента государственной регистрации перехода права собственности.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. За  неисполнение или частичное исполнение условий настоящего договора Продавец и Покупатель несут  ответственность  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае неисполнения Покупателем в полном объеме обязательств по оплате в порядке и сроки, установленные пунктом 3.3. настоящего договора, конкурсный управляющий вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке путем направления уведомления в адрес Покупателя. При этом обязательства сторон по настоящему Договору прекращаются, задаток не возвращается.

5.3. Возмещение убытков и выплата неустойки по настоящему Договору не освобождает Стороны от исполнения обязательств в натуре.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору, если таковое явилось результатом наступления обстоятельств непреодолимой силы. Перечень обстоятельств непреодолимой силы и порядок действий сторон в случае их наступления определяются действующим законодательством РФ и обычаями делового оборота.
5.5. Разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, стороны разрешают путем двусторонних переговоров, а в случае недостижения согласия в переговорном процессе, передают возникший спор на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его полномочными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
7. Заключительные положения

7.1. С момента передачи имущества Покупатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества.

7.2. Имущество, указанное в п. 1.1.1. настоящего Договора, находится в залоге у  ОАО «Сбербанк России» по договору ипотеки № __________________ от _______________ г.
7.3. Изменения  и  дополнения  к  настоящему   договору   считаются действительными,  если  они  совершены  в  письменной  форме,   подписаны сторонами.
7.4.Документация, подписанная полномочными представителями сторон и относящаяся по содержанию к настоящему Договору, в том числе переданная сторонами с использованием телеграфной, телефонной, факсимильной либо электронной связи, обладает юридической силой и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.5.Отношения  сторон,  не  урегулированные  настоящим  договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
7.6.Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, обладающих равной юридической силой.
8. адреса, реквизиты и Подписи сторон
	ПРОДАВЕЦ:

ЗАО «Сибтензоприбор»

635230, Кемеровская область, г. Топки, ул. Заводская, 1

ИНН 4229000400;

КПП 422901001;

Р/с №40702810826190100103  в дополнительном офисе №8615/0175 ОАО «Сбербанк России», г. Топки;
К/с № 30101810200000000612;

БИК 043207612

р/с №40702810426000010945 в Кемеровском отделении №8615 Сбербанка России ОАО, г. Кемерово;

к/с 30101810200000000612;

БИК 043207612.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	 Конкурсный управляющий

	____________________________________________

	__________________________С.И. Царев
м.п.
	м.п.

PAGE
2
Продавец_________________________________        Покупатель______________________________